לטענת המבקשים, בפרסום האמור מטעות המשיבות את ציבור הצרכנים להאמין כי "**צריכת סיגריות לייט, לעומת סיגריות רגילות, פוגעת פחות בבריאות המעשן, ועל כן מדובר לכאורה בסיגריות "בריאות יותר"**.

בתביעתם תבעו המבקשים להצהיר כי המשיבות פעלו בניגוד להוראות סעיפים 2, 4 – 7 [לחוק הגנת הצרכן](#), התשמ"א – 1981 (להלן: "**חוק הגנת הצרכן**"), והטעו את המבקשים וחברי הקבוצה אותם הם מבקשים לייצג (להלן: "**חברי הקבוצה**"). כן, תבעו המבקשים לחייב את המשיבות להשיב לכל אחד מהמבקשים את התמורה ששילמו על רכישת חפיסות סיגריות לייט לגבי יובל במשך שבע שנים שקדמו להגשת התביעה ובסה"כ 21,658 ₪, ולגבי אורלי במשך חמש שנים שקדמו להגשת התביעה ובסה"כ 15,470 ₪.

בהתאם זכאים הם לפיצויים הכוללים השבה מלאה של הסכומים ששילמו תמורת סיגריות לייט מכוח הוראות סעיף 32 [לחוק הגנת הצרכן](#), תוך מתן פטור מחובת "השבת הנכס".
- ו. לחילופין, יש לקבוע שווי מופחת לסיגריות לייט ובהתאם לקבוע כי נוצרה "עלות עודפת" ששילמו המבקשים ברכישת סיגריות לייט אותה יש להשיב למבקשים. זאת, מכוח הוראות סעיף 31 [לחוק החוזים \(חלק כללי\)](#), תשל"ג – 1973 (להלן: "חוק החוזים") ו/או הוראות סעיף 2 [לחוק עשיית עושר ולא במשפט](#), תשל"ט – 1979 (להלן: "חוק עשיית עושר").
- ז. במעשיהן ו/או במחדליהן גרמו המשיבות לעגמת נפש ופגיעה באוטונומיה של המבקשים, ועל כן, זכאים המבקשים לפיצוי לא ממוני.
- ח. לטענת המבקשים, קבוצת מעשני סיגריות לייט מהווה כ – 5% מכלל מעשני הסיגריות בישראל ובסה"כ כ – 200,000 איש ואישה (להלן: "הקבוצה"). תביעתו של כל אחד מחברי

הקבוצה מעוררת שאלות מהותיות משותפות של חוק ועובדה שסביר שיוכרעו לטובת הקבוצה. המבקשים הגישו את תביעתם בתום לב ומתוך אמונה שיהיה בה כדי לסייע לחברי הקבוצה אותם הם מבקשים לייצג. מוסיפים המבקשים, כי אם לא תאושר הבקשה ימשיכו המשיבות במנהגן הפסול ויטעו את ציבור המעשנים. על כן, ובהתאם להוראות [חוק תובענות ייצוגיות](#), התשס"ו – 2006 (להלן: "[חוק תובענות ייצוגיות](#)" או "[החוק](#)"), מבקשים המבקשים להגדיר את הקבוצה ולאשר את תביעתם כתביעה ייצוגית.

### טענות המשיבות

לטענת המשיבות התובענה כאן הוגשה תוך התארגנות של "איש צללים" אשר גייס את אורלי ויובל הממשיכים לעשן סיגריות אף לאחר הגשת תביעתם.

"האיסור על הטעיה וחובות הגילוי והסימון שהוטלו על עוסקים [בחוק הגנת הצרכן](#) כמפורט לעיל, נועדו להגשים את אחת המטרות המרכזיות שביסוד החוק והיא - מסירת מלוא המידע הדרוש לצרכן על מנת שיוכל להתקשר בעסקה התקשרות מושכלת המבטאת באופן אמיתי את העיקרון בדבר חופש ההתקשרות בחוזים (ראו: עניין לנגברט: 175, דניאל פרידמן ונילי כהן חוזים (כרך א' תשנ"א) לעקרון תום הלב על פי סעיפים 12 ו 39- [לחוק החוזים \(חלק כללי\)](#), תשל"ג 1973- החל על העוסקים והמשתקף אף הוא בחובת הגילוי ראו עניין לנגברט 175 – (176)"

8. לתשובת משיבה 2 צורף תצהירו של מר אלן קסמן (להלן: "מר קסמן"), בו מפרט מר קסמן את הנסיבות שהביאו לייצור ושיווק סיגריות דלות עטרן וניקוטין. מתצהירו של מר קסמן עולה כי מחקר שבוצע בשנות ה-50 של המאה הקודמת הצביע על מספר גבוה של מקרי סרטן ריאה בקרב מעשנים.

**בוטלה עסקה כאמור בסעיף קטן (א) ישיב העוסק לצרכן, בתוך שבעה ימים מיום שקיבל הודעה על הביטול, את התמורה ששילם הצרכן בעד העסקה, באותו אופן שבו שילם הצרכן, ואם הייתה העסקה עסקה למכירת נכס - ישיב הצרכן לעוסק את הנכס נושא העסקה, בהעמדתו לרשות העוסק במקום שבו נמסר לצרכן;...**

יצוין, כי עד לתיקון חוק הגנת הצרכן בחוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 26), התש"ע-2010, התייחס סעיף 32 לחוק, לחובת "המוכר" להשיב את התמורה לצרכן, ולפי הוראה זו, כלל לא ברור אם ניתן לראות במי מהמשיבות "מוכר" שהרי המבקשים רכשו את חפיסות הסיגריות לייט בחנויות ובקיוסקים ולא ישירות מהמשיבות.

מכל מקום, הוראת חוק זו מערימה בפני המבקשים והקבוצה קושי שקשה לראות כיצד ניתן להתגבר עליהם במסגרת תובענה ייצוגית.

בכך נשללת אפשרת של אכיפת חסר ומצב דברים זה מהווה אף הוא שיקול לדחיית הבקשה.

43. בתביעתם עתרו המבקשים לסעד הצהרתי "בגין ההטעיה" (סעיף 62). ביום 22.3.2004 לאחר הגשת הבקשה, פורסם ברשומות [צו הגנת הצרכן](#) (סימון טובין) (תיקון) התשס"ד – 2004, לפיו נאסר לעשות שימוש במונחים Mild, Light, Ultra light, Low tar בפרסומות על גבי אריזות סיגריות. בתשובת המבקשים לתגובת המשיבות, ציינו המבקשים שיש בצו האמור כדי למלא אחר הסעד הצהרתי שתבעו והסכימו למחיקת הסעד הצהרתי (סעיף 75). משעניין הפרסום הנטען להיות מטעה הוסדר על ידי מחוקק המשנה והמבקשים ויתרו על הסעד